
 

UCHWAŁA NR XLII/351/22 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże Programu Ulg w publicznym transporcie 

zbiorowym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wprowadzić na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże program pod nazwą Program Ulg 

w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z załącznikiem stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

pierwszego dnia miesiąca po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Kozakiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 424



 

 

 

 

 

Program Ulg w publicznym transporcie zbiorowym 

§ 1. Program Gminy Dobrzyniewo Duże pod nazwą Program Ulg w publicznym transporcie 

zbiorowym skierowany jest do tych mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże, którzy spełniają warunki 

określone w § 3. 

§ 2. Program Ulg w publicznym transporcie zbiorowym obowiązuje w publicznym autobusowym 

transporcie zbiorowym świadczonym przez przewoźników: 

1) posiadających zawartą z Gminą Dobrzyniewo Duże umowę o świadczenie usług transportowych 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w trybie przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.)  

lub 

2) wykonujących regularny przewóz osób na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 919 z późn. zm.) na linach relacji Fasty-

Białystok i posiadających zawartą z Gminą Dobrzyniewo Duże umowę o dopłatę do przejazdów 

ulgowych ustanowionych w niniejszym Programie. 

§ 3. Uprawnienia do ulgowych przejazdów autobusowych wynikające z niniejszego programu 

przysługują następującym mieszkańcom gminy Dobrzyniewo Duże: 

1) osobom z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.), na podstawie dokumentu 

stwierdzającego fakt inwalidztwa lub niepełnosprawności; 

2) osobom z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i lekkim w rozumieniu ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.), na podstawie dokumentu 

stwierdzającego fakt inwalidztwa lub niepełnosprawności; 

3) osobom z całkowitą niezdolnością do pracy i samodzielnej egzystencji (analogicznie dawna I grupa 

inwalidzka), na podstawie dokumentu stwierdzającego fakt inwalidztwa lub niepełnosprawności; 

4) osobom z orzeczeniem o całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy (analogicznie – dawna II 

i III grupa inwalidzka), na podstawie dokumentu stwierdzającego fakt inwalidztwa lub 

niepełnosprawności lub na podstawie legitymacji rencisty; 

5) emerytom i rencistom, na podstawie legitymacji emeryta lub rencisty; 

6) osobom powyżej 70-tego roku życia, na podstawie dokumentu tożsamości; 

7) honorowym dawcom krwi, na podstawie dokumentu wystawionego przez Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, którzy oddali: 

a) kobiety – 15 litrów krwi pełnej, 

b) mężczyźni – 18 litrów krwi pełnej, 

c) lub równowartość wymienionej powyżej ilości krwi w składnikach krwi przeliczanych 

w następujący sposób: 

- osocze (pobierane metodą plamaferezy automatycznej) 600 ml = 300 ml krwi pełnej, 

Załącznik do uchwały Nr XLII/351/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 stycznia 2022 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 424



- donacja Koncentratu Krwinek Płytkowych (pobranych przy pomocy seperatora komórkowego, 

metodą aferezy) = 1000 ml krwi pełnej, 

- donacja Koncentratu Granulocytarnego (pobrana metodą aferezy) = 2000 ml krwi pełnej; 

8) rodzice lub opiekunowie prawni legitymujący się kartą dużej rodziny. 

§ 4. 1. Ulgi przysługują w następujących wysokościach: 

1) 50 % ceny biletu jednorazowego i miesięcznego dla mieszkańców, o których mowa w § 3 pkt 2, 4, 

5; 

2) 75 % ceny biletu jednorazowego i miesięcznego dla mieszkańców, o których mowa w § 3 pkt 1, 3, 

6, 7: 

3) 50% ceny biletu miesięcznego dla mieszkańców, o których mowa w § 3 pkt 8. 

2. Ulgi przysługujące jednej osobie z różnych tytułów, o których mowa w § 3 nie sumują się. 

§ 5. Szczegółowe zasady finansowania przez Gminę ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, 

regulować będą umowy, o których mowa w § 2. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 424


		2022-02-01T11:21:23+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




